
 

               

    REPUBLIKA E SHQIPËRISË       

   KËSHILLI I LARTË GJYQËSOR 

Nr_____prot              Tiranë më____.___.2024 

    VENDIM 

 

Nr. 678, datë 20.11.2024 

 

PËR 

NJË NDRYSHIM NË VENDIMIN NR. 668, DATË 14.11.2024 “PËR MIRATIMIN E 

LISTËS SË GJYQTARËVE KANDIDATË PËR ANËTARË TË KËSHILLIT TË 

EMËRIMEVE NË DREJTËSI PËR VITIN 2025” 

 

Këshilli i Lartë Gjyqësor, mbështetur në nenin 221 të Ligjit nr. 115/2016 “Për organet e 

qeverisjes së sistemit të drejtësisë”, i ndryshuar, pasi shqyrtoi relacionin,  
 

V E N D O S I : 

 

1. Ndryshimin e pikës 1 të Vendimit nr. 668, datë 14.11.2024 “Për miratimin e listës së 

gjyqtarëve kandidatë për anëtarë të Këshillit të Emërimeve në Drejtësi për vitin 2025”, 

bashkëlidhur këtij vendimi. 

 

2. Pikat e tjera të Vendimit nr. 668, datë 14.11.2024 “Për miratimin e listës së gjyqtarëve 

kandidatë për anëtarë të Këshillit të Emërimeve në Drejtësi për vitin 2025”, nuk 

ndryshojnë. 

 

3. Ngarkohet Kryetari i Këshillit për të përcjellë listën e ndryshuar të kandidatëve që 

plotësojnë kushtet për t’u zgjedhur si anëtarë të Këshillit të Emërimeve në Drejtësi, pranë 

Presidentit të Republikës dhe Kuvendit të Shqipërisë.  

 

Ky vendim hyn në fuqi në datën e publikimit në faqen zyrtare të internetit të Këshillit të Lartë 

Gjyqësor. 

 

        PËR KËSHILLIN E LARTË GJYQËSOR 

  



 

 

 

 

 

P a s q y r a 

e 

magjistratëve (gjyqtarë) të Gjykatës së Lartë, gjykatave të apelit dhe të gjykatave 

administrative të cilët plotësojnë kushtet e parashikuara me ligj për t’u përfshirë në 

shortin për zgjedhjen e anëtarëve të Këshillit të Emërimeve në Drejtësi 

(72 gjyqtarë) 

 

 

 GJYKATA E LARTË 

NR. MAGJISTRATI (GJYQTAR) 

1. SOKOL SADUSHI 

2. ILIR PANDA 

3. ERVIN PUPE 

4. SANDËR SIMONI 

5. SOKOL BINAJ 

6. ALBANA BOKSI 

7. MEDI BICI 

8. ARTUR KALAJA 

9. ASIM VOKSHI 

10. ARBENA AHMETI 

11. GENTIAN MEDJA 

12. SOKOL NGRESI 

13. MARGARITA BUHALI 

14. ENTON DHIMITRI 

15. ENKELEJDA METALIAJ 

16. VOJSAVA KOLA 

17. VALBON ÇEKREZI 

 GJYKATA E APELIT E JURIDIKSIONIT TË PËRGJITHSHËM 

 MAGJISTRATI (GJYQTAR) 

1. VALDETE HOXHA 

2. EDLIRA PETRI 

3. ELONA TORO 

4. GENTI SHALA 

5. IRIDA KACERJA 

6. ALMA AHMETI 

7. FATRI ISLAMAJ 

8. LUTFIJE CELAMI 

9. MARSELA DERVISHI 

10. ELONA MIHALI 

11. ORNELA NAQELLARI 



12. SOKOL PINA 

13. IRENA BRAHIMI 

14. MIRANDA ANDONI 

15. ARTA DUKA 

16. DRITAN HASANI 

17. FUAT VJERDHA 

18. VALBONA VATA 

19. ASTRIT KALAJA 

20. BRIKENA UKPERAJ 

21. ILIBA BEZATI 

22. GENTI DOKOLLARI 

23. MARSELA PEPI 

24. QEMAL ZAIMI 

25. ALMA KOLGJOKA 

26. DIAMELA GOXHA 

27. ENKELA VLORA 

28. ANILA KARANXHA 

 GJYKATA E POSAÇME E APELIT PËR KORRUPSIONIN DHE 

KRIMIN E ORGANIZUAR 

 MAGJISTRATI (GJYQTAR) 

1. SAIDA DOLLANI 

2. NERTINA KOSOVA 

3. DHIMITËR LARA 

4. DANIELA SHIRKA 

5. MILIANA MUÇA 

6. ILIRIANA OLLDASHI 

7. IGERTA HYSI 

8. ENGERT PËLLUMBI 

9. FLORJAN KALAJA 

10. TEREZA MERKAJ 

 GJYKATA ADMINISTRATIVE E APELIT  

 MAGJISTRATI (GJYQTAR) 

1. ARDIAN DVORANI 

2. ALTINA NASUFI 

3. BLERONA HASA 

4. ERIOL ROSHI 

5. REZARTA ALIU 

6. ENERJETA SHEHAJ  

7. ELVANA ÇIÇOLLI 

 GJYKATA ADMINISTRATIVE E SHKALLËS SË PARË LUSHNJË 

 MAGJISTRATI (GJYQTAR) 

1. GENTIANA XHELILI 



 GJYKATA ADMINISTRATIVE E SHKALLËS SË PARË TIRANË 

 MAGJISTRATI (GJYQTAR) 

1. BEZART KAÇKINI 

2. ELDA VRIONI 

3. GENTIAN HAMITI 

4. NAFIJE HASKO  

5. SELVIJE GJOÇAJ 

6. KLODIANA VEIZI 

7. SOKOL IBI 

8. ETLEVA GJAMO 

9. RAMIZ LALA 

 

 

 


